[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И КУЛЬТУРЫ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 23 ноября 2011 № 791
г. Архангельск

О «пилотных» площадках по введению государственного образовательного стандарта основного общего образования

В целях организации работы по подготовке и введению в действие Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897, на территории Архангельской области:

1. Определить «пилотные» площадки по введению Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования    с    01 сентября 2012 года  согласно приложению.

2. Государственному автономному образовательному учреждению Архангельской области «Архангельский областной институт переподготовки и повышения квалификации работников образования» обеспечить организационное, научно-методическое сопровождение и мониторинг введения Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования.

3. Образовательным учреждениям, являющимся «пилотными» площадками, ежегодно представлять аналитические отчеты о ходе реализации введения  государственного образовательного стандарта основного общего образования в отдел дошкольного, общего и дополнительного образования  управления образования и социальной защиты детей министерства образования, науки и культуры Архангельской области.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Министр
	И.И. Иванкин